ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

Về việc triển khai thực hiện
Quyết định số 05/QĐ-TTg

ngày 04 tháng 01 năm 2023
cāa Thā tướng Chính phā

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 05/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2023 cāa Thā
tướng Chính phā về việc phê duyệt chiến lược phát triển Ngân hàng Chính sách xã

hội đến năm 2030; Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, Chi nhánh Ngân hàng

Chính sách xã hội tỉnh, Āy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ chức năng

nhiệm vÿ được giao, tăng cường công tác phổ biến, thông tin tuyên truyền, triển
khai thực hiện tốt các nội dung theo chỉ đạo cāa Thā tướng Chính phā tại Quyết
định số 05/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2023 và Āy ban nhân dân tỉnh tại Kế
hoạch số 268/KH-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2022(1).

2. Giao Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh theo dõi, đôn đốc và

kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện chiến
lược phát triển Ngân hàng Chính sách xã hội đến năm 2030. Đồng thời, chā trì
phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu Āy ban nhân dân tỉnh

phối hợp các Bộ, ngành, Ngân hàng Chính sách xã hội để tổ chức thực hiện có hiệu
quả chiến lược phát triển Ngân hàng Chính sách xã hội đến năm 2030 trên địa bàn

tỉnh theo đúng quy định.
Āy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

(1) Về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1630/QĐ-TTg ngày 28 tháng 9 năm 2021 cāa Thā tướng Chính phā và
Kế hoạch số 30-KH/TU ngày 18 tháng 10 năm 2021 cāa Ban Thường vÿ Tỉnh āy.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh:
- Lưu: VT, KTTH.NTS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Ngọc Sâm

119 16 01

2